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  PROTOKÓŁ NR SP-BR.0012.7.1.2024 

z posiedzenia Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

 

w dniu 4 czerwca 2024 r.  

 

Posiedzenie Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji Rady Powiatu Wrocławskiego 

(dalej: Komisja TDiK) odbyło się w Sali Konferencyjnej nr 117 w siedzibie Starostwa 

Powiatowego we Wrocławiu, ul. T. Kościuszki 131.  

 

Zgodnie z załączoną listą obecności (załącznik nr 1), w posiedzeniu uczestniczyli Członkowie 

Komisji w pełnym składzie 10 osób: 

 

1. Maria Wilk 

2. Wiktor Adamek 

3. Anna Chmielewska 

4. Piotr Chmurzyński 

5. Andrzej Jamrozik 

6. Andrzej Kozdrowicki 

7. Arkadiusz Krzyżanowski 

8. Hieronim Kuryś 

9. Tomasz Ostaszewski 

10. Edyta Ostrowska 

 

W posiedzeniu uczestniczyli także zaproszeni Goście: 

p. Marcin Korytko – Wicestarosta Powiatu Wrocławskiego,  

p. Małgorzata Dreiseitel – Cieślik – Skarbnik Powiatu Wrocławskiego, 

p. Joanna Kryszczak - Dyrektor Wydziału Dróg Starostwa, 

p. Marek Pajor – Kierownik Referatu ds. adm. – gosp. w Wydziale Dróg Starostwa, 

p. Michał Oktobrowicz – Główny specjalista w Wydziale Komunikacji Starostwa. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13.00. 

 

Punkt 1. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

 

Przewodnicząca Komisji TDiK Pani Maria Wilk otworzyła posiedzenie, powitała Gości 

i Członków Komisji, stwierdziła kworum, po czym przedstawiła porządek posiedzenia, który 

został przyjęty jednogłośnie. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego 

wraz ze sprawozdaniem finansowym za 2023 rok w zakresie kompetencji Komisji 

TDiK. Osoby referujące: p. Joanna Kryszczak - Dyrektor Wydziału Dróg Starostwa,  p. 

Michał Oktobrowicz – Główny specjalista w Wydziale Komunikacji Starostwa. 

3. Sprawy różne. 
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Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Wiktor Adamek, Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Andrzej Kozdrowicki, Arkadiusz 

Krzyżanowski, Hieronim Kuryś, Tomasz Ostaszewski, Edyta Ostrowska, Maria Wilk 

NIEOBECNI (1) 

Andrzej Jamrozik 

 

Punkt 2. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego 

wraz ze sprawozdaniem finansowym za 2023 rok w zakresie kompetencji Komisji TDiK. 

 

W bieżącym punkcie ogólne informacje dotyczące sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

wraz ze sprawozdaniem finansowym za rok 2023 w zakresie kompetencji Komisji przedstawiła 

Pani Skarbnik Małgorzata Dreiseitel – Cieślik.  

Pani Skarbnik poinformowała, że sprawozdanie z wykonania budżetu podlega kontroli 

Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz badaniu biegłego rewidenta. Wydane przez oba 

podmioty opinie są pozytywne. Wydatki inwestycyjne zapisane w wieloletniej prognozie 

finansowej i w przedsięwzięciach w ramach dróg stanowią 88% ogółu wydatków 

inwestycyjnych Powiatu. Budżet w części operacyjnej, czyli w części bieżącej zamknął się 

nadwyżką operacyjną w kwocie ok. 3 mln 600 tys. zł. Powiat regularnie spłacał swoje 

zadłużenia, wyemitowane zostały obligacje na kwotę ok. 37 mln. zł. Stan zadłużenia Powiatu 

jest minimalny.   

 

Budżet zrealizowany w roku 2023 w ramach transportu i dróg zreferowała Pani Joanna 

Kryszczak – Dyrektor Wydz. Dróg Starostwa.  

Pani Dyrektor przedstawiła szczegółową prezentację, która została udostępniona Członkom 

Komisji TDiK do użytku wewnętrznego. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

- Pani Przewodnicząca Maria Wilk, 

- Pani Dyrektor Joanna Kryszczak,  

- Radny Tomasz Ostaszewski, 

- Radny Wiktor Adamek, 

- Radny Arkadiusz Krzyżanowski, 

- Pan Wicestarosta Marcin Korytko, 

- Radny Piotr Chmurzyński. 

 

Kolejno głos zabrał Pan Michał Oktobrowicz – Główny specjalista w Wydziale Komunikacji 

Starostwa, który omówił sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2023 w ramach 

komunikacji. 

W 2023 roku Wydział Komunikacji Starostwa wydał ok. 25 tys. dowodów rejestracyjnych, 17 

tys. pozwoleń czasowych, dokonał 10 tys. przyjęć dotyczących zbycia pojazdów, wydał ok. 4,3 

tys. praw jazdy. Wydział Komunikacji realizuje także zadania z zakresu usuwania pojazdów z 

dróg, w ubiegłym roku usunięto 200 takich pojazdów na parking mieszczący się przy szkole w 

Krzyżowicach. Ponadto w zakresie transportu drogowego wydano ok. 50 licencji na przewóz 



3 
 

drogowy, 230 wypisów licencji lub zezwolenia oraz dokonano 14 kontroli przedsiębiorców 

prowadzących transport drogowy.   

Jeśli chodzi o dochody, wpływy w 2023 r. z tytułu opłat komunikacyjnych planowane były na 

poziomie 3 mln zł., zrealizowane zostały na poziomie 3 mln 537 tys. zł. Plan opłat za 

wydawanie uprawnień do kierowania pojazdem zakładał dochód na poziomie 480 tys. zł., 

wykonanie wyniosło 525 tys. zł. Opłaty za usuwanie i przechowywanie pojazdów – plan: 100 

tys. zł., wykonanie: 144 tys. zł. Wpływy z tytułu kar administracyjnych – plan: 2 tys. zł., 

dochód: 16 tys. zł.  

Jeśli chodzi o wydatki Wydziału Komunikacji w 2023 roku, kształtowały się one następująco: 

1 mln 800 zł. to koszt zakupu druków komunikacyjnych oraz materiałów, ok. 600 tys. zł to 

zakup tablic rejestracyjnych i opłaty CEPIK, 30 tys. zł to koszty sądowe za sprawy związane z 

przepadkiem pojazdu na rzecz Powiatu, 8,4 tys. zł. wydatkowano na rzeczoznawcę 

samochodowego. Nie dokonano wydatków w zakresie tłumaczeń i w zakresie rozbudowy 

parkingu, mimo zabezpieczonych środków finansowych w budżecie Powiatu.  

Jeśli chodzi o wydatki na transport publiczny, w roku 2023 zaplanowano kwotę 1,5 mln zł., 

wydatkowano na ten cel 970 tys. 800 zł. poprzez udzielone dotacje dla 4 gmin: Czernicy, 

Sobótki, Kątów Wrocławskich, Siechnicy. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

- Radna Anna Chmielewska, 

- Pan Michał Oktobrowicz, 

- Radny Piotr Chmurzyński, 

- Pani Przewodnicząca Maria Wilk. 

 

Przewodnicząca zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie: 

Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego wraz ze 

sprawozdaniem finansowym za 2023 rok w zakresie kompetencji Komisji TDiK - przyjęcie 

pozytywnej opinii.  

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Wiktor Adamek, Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Andrzej Kozdrowicki, Arkadiusz 

Krzyżanowski, Hieronim Kuryś, Tomasz Ostaszewski, Edyta Ostrowska, Maria Wilk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Andrzej Jamrozik 

 

Sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowane.  

Opinia Komisji nt. sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego wraz ze 

sprawozdaniem finansowym za 2023 rok stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Punkt 3. Sprawy różne.  

 

Pani Przewodnicząca przedstawiła Członkom Komisji Plan pracy Komisji TDiK na rok 2024, 

który został przyjęty przez Komisję TDiK poprzedniej kadencji. W toku dyskusji Komisja 

zaproponowała zmianę w IV kwartale polegającą na dopisaniu punktu nr 5: „Analiza założeń 

do realizacji transportu zbiorowego”. 
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Pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie zgłoszony wniosek: 

Wniosek Komisji TDiK o zmianę Planu pracy Komisji TDiK na rok 2024 poprzez dopisanie 

do IV kwartału punktu nr 5:" Analiza założeń do realizacji transportu zbiorowego”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Wiktor Adamek, Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Andrzej Jamrozik, Andrzej 

Kozdrowicki, Arkadiusz Krzyżanowski, Hieronim Kuryś, Tomasz Ostaszewski, Edyta 

Ostrowska, Maria Wilk 

 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Pan Wicestarosta Marcin Korytko poinformował, że bezpośrednio po zakończeniu posiedzenia 

Komisji przedstawiona zostanie przez Panią Dyrektor Wydziału Dróg prezentacja dotycząca 

zadań realizowanych przez Wydział Dróg Starostwa.   

 

Głos zabrał Pan Andrzej Jamrozik – Przewodniczący Rady, który poinformował, że Sesje Rady 

Powiatu będą odbywać się cyklicznie co 2 miesiące w ostatnią środę miesiąca. Najbliższa Sesja 

zaplanowana została na dzień 26 czerwca br.  

 

Na zakończenie, w temacie transportu zbiorowego głos zabrał Radny Piotr Chmurzyński. 

 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 14.15 Przewodnicząca M. Wilk zamknęła 

posiedzenie Komisji TDiK. 

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

 Transportu, Dróg i Komunikacji 

 

Maria Wilk 

 

 
Załączniki: 

 

1. Lista obecności. 

2. Opinia Komisji nt. sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Wrocławskiego wraz ze sprawozdaniem 

finansowym za 2023 rok. 

 

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Iwona Oślizło 

______________________________________ 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


